
U C H W A Ł A  N r X L I I I / 5 7 1 / 2 0 0 2  

R A D Y   M I E J S K I E J   K A L I S Z A  

                                   z  dnia 4 kwietnia 2002 roku 

 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIX/524/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia  

29 listopada  2001 r. w sprawie opłaty administracyjnej  na rok podatkowy 2002   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz.1591) oraz art. 18 i art. 19 pkt 1 lit. c  ustawy  z  

dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2002 r.  Nr 9, poz. 84) 

oraz art. 88a ust. 4 ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. – Prawo działalności gospodarczej 

(Dz.U. Nr 101 z 1999 r. Nr 1178 z późn. zm.)  

 

uchwala się,  co następuje : 

 

 

 

§ 1 
 

W zmienianej uchwale w § 1 w ust. 1 skreśla się pkt 3  i  pkt 4 . 
 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza . 

 

§ 3 
 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i podlega rozplakatowaniu w miejscach 

publicznych oraz  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kaliszu . 

2.   Uchwała ma zastosowanie do należnej opłaty administracyjnej  na rok  podatkowy  2002 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały  Nr XLIII/571/2002     Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia   4 kwietnia 2002 roku zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/524/2001 

Rady Miejskiej Kalisza z dnia  29 listopada  2001 r. w sprawie opłaty 

administracyjnej na rok podatkowy 2002   

 

Opłata administracyjna  została uchwalona przez Radę Miejską Kalisza w 

sytuacji, gdy projekt zmian ustaw regulujących kwestię rejestracji działalności 

gospodarczej w 2002 r.  nie przewidywał opłaty za wpis do ewidencji 

działalności gospodarczej, ani też za zmianę . Opłata ta była więc w naszej 

uchwale uzupełnieniem luki stworzonej przez ustawodawcę . 

W procesie legislacji, już na etapie prac w Sejmie, uzupełniono ustawę – Prawo 

działalności gospodarczej o zapisy dot. opłat . Zgodnie z art. 88a ust. 4 ustawy, 

wniosek o wpis lub zmianę wpisu do ewidencji działalności gospodarczej 

podlega opłacie stałej w kwocie – odpowiednio – 100 zł i 50 zł, która stanowi 

dochód budżetu gminy . Przepis ten wszedł w życie 23 stycznia 2002 roku . W 

tej sytuacji ustalenie opłat administracyjnych za te czynności stało się 

bezprzedmiotowe .  

 

 

 


